
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 47 DEL 27/07/2015

OGGETTO: LUCCA INTEC E POLO TECNOLOGICO LUCCHESE - CONVENZIONE 
CON  IL COMUNE DI LUCCA PER LE AREE ESTERNE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Per il presente provvedimento visto il ruolo rivestito dal Segretario Generale, Dr. Roberto 
Camisi,  in  quanto  anche  Amministratore  unico  della  partecipata  Lucca  Intec  s.r.l.  il 
Presidente  chiama  a  fungere  da  segretario  il  membro  di  Giunta  più  giovane  Alessio 
Lucarotti.

Il Presidente richiama la delibera n. 111 del 10 dicembre 2014 con la quale  la Giunta ha 
dato indirizzo alla partecipata Lucca Intec s.r.l. di inserirsi, in qualità di soggetto firmatario,  
nell'Accordo  di  Programma  tra  la  Regione  Toscana  ed  il  Comune  di  Lucca  (teso  a 
salvaguardare alcuni progetti contenuti nel PIUSS ed i relativi finanziamenti attingendo da 
risorse regionali e non più comunitarie), in modo da poter finanziare con risorse regionali  
una parte dell'investimento per la sistemazione dell'area esterna tra gli edifici del Polo 1 e 
Polo 2.
Il Presidente ricorda che tale possibilità è stata concessa dalla Regione a condizione che 
sia costituito un vincolo di uso pubblico di 15 anni per tali aree.

Il Presidente cede la parola al Dott. Camisi nella sua veste di Amministratore unico della 
società il  quale illustra la bozza di  convenzione in avanzata fase di  condivisione  con 
l'amministrazione  comunale  nella  quale  si  prevede  la  costituzione  di  un   vincolo  di 
destinazione ad uso pubblico dell'area esterna tra gli edifici del Polo 1 e Polo 2 interessata 
dal progetto di sistemazione del Polo Tecnologico Lucchese della durata di 15 anni, la 
presa in carico degli oneri di manutenzione della stessa da parte del Comune di Lucca e 
l'impegno dello stesso Comune a rivedere le aliquote dell'Imu poste a carico degli immobili  
insistenti nel PUI.
Conclusa  l'esposizione  del  Dr.  Camisi,  il  Presidente  riprende  la  parola  richiamando 
l'urgenza per la partecipata Lucca Intec di procedere alla firma della convenzione con il  
Comune di Lucca al fine di rispettare i termini indicati dalla Regione Toscana nell'Accordo 
di Programma sopra citato ed accedere al relativo finanziamento.

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente e dall'Amministratore Unico della partecipata Lucca 
Intec s.r.l.;

- esaminata la bozza in via di perfezionamento  di Convenzione con il Comune di Lucca;



- ad unanimità di voti;

DELIBERA

1.- di  approvare la bozza di convenzione con il  Comune di Lucca per la  sistemazione 
dell'area esterna tra gli edifici del Polo 1 e Polo 2 che, allegata alla presente deliberazione, 
ne costituisce parte integrante.

2.-di dare indirizzo alla partecipata Lucca Intec s.r.l., nella persona del suo Amministratore 
Unico, di firmare la Convenzione con il  Comune di Lucca, autorizzandolo  ad apportare 
eventuali modifiche non sostanziali del testo che si rendessero necessarie. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
Sig. Alessio Lucarotti Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: LUCCA INTEC E POLO TECNOLOGICO LUCCHESE - CONVENZIONE CON  IL COMUNE DI LUCCA PER LE AREE ESTERNE

